

هشدار به آمریکا درباره یکجانبه گرایی و حمله نظامی به ایران / ضرورت ادامه رقابت تسلیحاتی روسیه با آمریکا

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه ضمن هشدار به آمریکا درباره هرگونه حمله نظامی به ایران، از سیاستهای یکجانبه گراییانه آمریکا در جهان انتقاد کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه نیویورک تایمز، پوتین گفت: روسیه برای جلوگیری از توسعه سلاحهای هسته ای در جهان تمام تلاش خود را انجام می دهد.

وی با اشاره ای مستقیم به درگیری های ایران و آمریکا، بدون اینکه از هیچ یک از این کشورها نام ببرد، گفت: "روش های استفاده از زور گاهی نتایج دلخواه را به دست می دهد و گاهی نتیجه آن وحشتناک تر از اصل تهدید می شود".

رئیس جمهوری روسیه با غرب موافقت کرد که ایران نباید تسلیحات هسته ای داشته باشد، اما مخالفت خود را با این ادعا که ایران به طور فعال در پی بمب است و تحریم ها می تواند ایران را وادار به دست کشیدن از تکنولوژی هسته ای نماید، اعلام کرد.

رئیس جمهوری روسیه در یک سخنرانی اعلام کرد: روسیه با یک آمریکای محکم روبرو است و باید از تکنولوژی بالایی برخوردار باشد تا بتواند در رقابت تسلیحاتی و اقتصادی شرکت کند.

پوتین با مخاطب قرار دادن پارلمان و دیگر منابع رسمی در تلویزیون ملی روسیه گفت: روسیه باید همچون سالهای گذشته در راس رقابت تسلیحاتی باقی بماند.

وی با اشاره به اینکه بودجه تسلیحاتی آمریکا، حدود ۲۵ برابر بودجه تسلیحاتی روسیه است، افزود: هم اکنون بسیار زود است که از پایان مسابقه تسلیحاتی سخن بگوییم. این رقابت تازه وارد مراحل تکنیکی جدید می شود.

پوتین گفت: در زمینه مسائل دفاعی گفته می شود: "خانه آنها محکم است" بله! اما این بدان معناست که ما هم باید خانه خود را محکم بسازیم. ما باید خود را با آنچه در جهان می گذرد، هماهنگ کنیم.

وی تاکید کرد: در شرایط رقابت بین المللی خشم آلود توسعه اقتصادی کشور باید برای اساس پیشرفت های تکنولوژیکی و علمی باشد.

پوتین اظهار داشت: مدرن کردن نیروهای مسلح عظیم و ناکافی روسیه برای ثبات جهانی ضروری است و این کشور باید در برابر آمریکا مستحکم باقی بماند.

رئیس جمهوری روسیه اظهار داشت: مسئولیت های کلیدی برای رویارویی با تهدیدها و ثبات جهانی بر عهده کشورهای دارنده سلاح هسته ای است و به همین علت است که مدرن کردن صنعت تسلیحات روسیه تا این حد مهم می باشد.

به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، پوتین همچنین آمریکا را به گرگی تشبیه کرد که به سخنان هیچ کس گوش نمی کند.

رئیس جمهوری روسیه در سخنرانی سالانه خود درباره وضعیت کشورش با لحن تمسخر آمیز درباره یکجانبه گرایی آمریکا و اینکه این کشور زمانی که بحث دفاع از منافع ویژه اش پیش بیاید، هیچ دفاعی از حقوق بشر و دموکراسی نمی کند، گفت: "دوست گرگ غذا می خورد و به سخن هیچ کس اعتنایی نمی کند و هیچ تصمیمی برای گوش دادن به سخن دیگران ندارد، چگونه تمام سخنان مربوط به دفاع از حقوق بشر و دموکراسی به هنگامی که با مسئله دفاع از منافع ویژه اش ارتباط دارد، فراموش می شود، در آن هنگام همه چیز ممکن می شود و هیچ حد و مرزی وجود ندارد".

رئیس جمهوری روسیه در این سخنرانی انتقادهای اخیر مقامات آمریکایی از جمله دیک چنی معاون بوش از وضعیت دموکراسی و حقوق بشر در روسیه را رد کرد.